АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 февраля 2023 года

                № 03-19-а
Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Порядком формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской, утвержденным постановлением администрации Борского сельского поселения от 23.07.2020 № 03-71-а и внесенными в него изменениями постановлением от 14.02.2023 № 03-14-а, администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов муниципального образования Борского сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов (далее – Перечень).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
3. Постановление администрации Борского сельского поселения от 28 декабря 2020 года № 03-125-а «Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
                     Е.А. Евпак
Шорина Татьяна Анатольевна, 8 (81367) 46248

                                                                                                                                                                          Утвержден постановлением

администрации Борского сельского поселения от 21 февраля  2023 года № 03-19-а

Перечень
налоговых расходов
муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	N п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы, структурных элементов муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов Борского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 22.10.2020 года № 03-63 «Об установлении земельного налога»
	Физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей
	Повышение уровня и качества жизни граждан